
Plik pobrany ze strony https://www.Testy.EgzaminZawodowy.info 

Wi cej materia ów na stronie https://www.Testy.EgzaminZawodowy.info 

 

U
k
ła

d
 g

ra
fi

cz
n

y
 ©

 C
K

E
 2

0
1
9

 
EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE 

Rok 2020 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Wykonywanie i dobieranie przedmiotów ortopedycznych oraz środków pomocniczych 
Oznaczenie arkusza: Z.02-01-20.01-SG 
Oznaczenie kwalifikacji: Z.02 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

: 

– Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA 

2012 
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Egzaminatorze! 

 Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

 Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

 Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

 Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny  

Rezultat 1: Kołnierz Schanza 

1 Długość całkowita kołnierza wynosi 49 cm (+/– 0,5 cm) 

2 Szerokość kołnierza w 3 najwyższych punktach wynosi 8 cm (+/– 0,5 cm) 

3 Wąż ortopedyczny jest naciągnięty bardzo dokładnie/brak jakichkolwiek zagnieceń 

4 Końcówki węża są obszyte ręcznie, zawinięte i wszyte pod taśmę Velcro 

5 

Taśma samoszczepna Velcro haczyk naszyta jest po zewnętrznej stronie kołnierza. 

6 

Taśma samoszczepna Velcro pętelka naszyta jest po zewnętrznej stronie kołnierza 
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli 

nie spełnił 
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7 

Taśmy samoszczepne Velcro wszyte są (maszynowo lub ręcznie) na odpowiedniej długości kołnierza za pomocą szwu łączącego 
zwykłego (jak na rysunkach w kryteriach 5 i 6) 

8 Szwy dobrze trzymające, mocne 

9 Końcówki nici opalone zapalniczką 

10 Stanowisko pracy uporządkowane tak, by nie było na blatach i podłodze resztek materiałów 

Rezultat 2: Zasady pobierania miary 
Uwaga. Zapis może być uznany w innym brzmieniu pod warunkiem zgodności znaczeniowej i merytorycznej.  

Wpisane:  

1 należy zmierzyć obwód szyi 

2 wykonać pomiar w pozycji stojącej, wyprostowanej pacjenta 

3 wykonać pomiar odległości od brody do wcięcia szyjnego mostka 
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Rezultat 3: Instruktaż dla pacjenta dotyczący zakładania kołnierza 
Uwaga. Zapis może być uznany w innym brzmieniu pod warunkiem zgodności znaczeniowej i merytorycznej. 

Wpisane: 

1 odpiąć rzep 

2 kołnierz ułożyć częścią wklęsłą pod żuchwą 

3 zapiąć rzep z tyłu szyi 

Rezultat 4: Instruktaż dotyczący eksploatacji i konserwacji kołnierza 
Uwaga. Zapis może być uznany w innym brzmieniu pod warunkiem zgodności znaczeniowej i merytorycznej. 

Wpisane: 

1 należy: przechowywać w oryginalnym opakowaniu, w suchym i zacienionym miejscu  

2 należy: prać ręcznie w temperaturze 40°C przy użyciu delikatnych środków piorących  

3 nie wolno: dopuszczać do silnego zabrudzenia 

4 nie wolno: chlorować 

5 nie wolno: prasować 
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Rezultat 5: Koszty wykonania kołnierzy 

W tabeli kalkulacyjnej w kolumnie 2 wpisane: 

1 cena wykonania jednego kołnierza przez zakład ortopedyczny: 26,72 zł lub 26,72 

2 cena wykonania jednego kołnierza zaproponowana przedstawicielowi po doliczeniu marży: 32,06 zł lub 32,06 

3 cena za wykonanie wszystkich kołnierzy wykonanych przez zakład ortopedyczny: 400,80 zł lub 400,80 

4 cena za wykonanie wszystkich kołnierzy zaproponowana przedstawicielowi: 480,90 zł lub 480,90 

5 całkowity zysk zakładu ortopedycznego: 80,10 zł lub 80,10 

Przebieg 1. Wykonanie rozkroju kołnierza Schanza 
Uwaga! Zdający zgłosi zakończenie rozkroju przez podniesienie ręki, wówczas należy ocenić kryterium 4 i 6. 

Zdający: 

1 przypiął szablon do pianki poliuretanowej szpilkami, odrysował szablon markerem na piance 

2 wyciął nożyczkami lub nożem tapicerskim wzór kołnierza według załączonego szablonu 

3 oszlifował piankę na szlifierce/wydrążarce tak, by powierzchnie kołnierza były gładkie bez nierówności 

4 
zeszlifował końcówki zapięć kołnierza do grubości 1,5 cm (+/-0,5 cm) 
Uwaga! Należy ocenić przed zszyciem kołnierza. 

5 pozostałości pianki poliuretanowej usunął za pomocą suszarki lub sprężarki 

6 
wyciął wąż ortopedyczny na długość 57 cm (+/–1 cm ) 
Uwaga! Należy ocenić przed zszyciem kołnierza. 

7 wyciął taśmę samoszczepną Velcro pętelka o szerokości 5 cm i długości 15 cm (+/–1 cm) 

8 wyciął taśmę samoszczepną Velcro haczyk o szerokości 5 cm i długości 6 cm (+/– 1 cm) 

9 szlifował piankę w okularach ochronnych i rękawiczkach ochronnych 

10 wyłączył szlifierkę/wydrążarkę i maszynę z zasilania po zakończonej pracy 
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Egzaminator ……………………………………………………………………………. .......................................................................... 

imię i nazwisko data i czytelny podpis 
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